
segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

  
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 046/2022PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Apicultura para atender ações que serão desenvolvidas pela 
Secretária de Agricultura, visando beneficiar os agricultores familiares do Município, conforme 
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Recursos Hídricos. 
Proponente Homologado: CASA DO APICULTOR E APIÁRIO ALMEIDA, inscrita no CNPJ sob nº 
21.043.068/0001-28, com sede à Rua Hermelino Martins Alves, 124, Bairro Boa Vista, Seabra/BA, CEP: 
46.900-000. 
Valor Homologado: R$ 5.219,50 (Cinco mil, duzentos e dezenove reais e cinquenta centavos). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 07/03/2022. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
 

Contrato N° 062/2022FOR-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 046/2022PMSSDI. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Apicultura para atender ações que serão desenvolvidas pela 
Secretária de Agricultura, visando beneficiar os agricultores familiares do Município, conforme 
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Recursos Hídricos. 
Contratado: CASA DO APICULTOR E APIÁRIO ALMEIDA, inscrita no CNPJ sob nº 21.043.068/0001-
28, com sede à Rua Hermelino Martins Alves, 124, Bairro Boa Vista, Seabra/BA, CEP: 46.900-000. 
Valor global: R$ 5.219,50 (Cinco mil, duzentos e dezenove reais e cinquenta centavos). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.11.01 – Secretaria Municipal de Agricultura e Recursos Hídricos. 
Projeto/ Atividade: 2073 – Manut. Das Ações da Sec. De Agricultura e Rec. Hídricos. 
Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 – Material de Consumo. 
Fonte: 00 
Prazo de Vigência: 07/03/2022 a 30/04/2022. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA8002688E4FCB0DF7E4D37681C62086



segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

                                       EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 
 
Processo de Dispensa de Licitação nº 050/2022PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: Aquisição de Motor para bomba submersa 5.5, para manutenção do sistema de abastecimento 
de água da Comunidade de Lagoa Funda, conforme necessidades da Secretaria Municipal de 
Agricultura e Recursos Hídricos, deste Município.  
Contratado: LOJAS DUCAL LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº 11.269.082/0001-90, com sede à Av. 
Adolfo Moitinho, 318, Irecê-Ba.  
Valor Global: R$ 1.546,52 (um mil, quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e dois centavos). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 16/03/2022. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
 
Contrato N° 065/2022FOR-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 050/2022PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Aquisição de Motor para bomba submersa 5.5, para manutenção do sistema de abastecimento 
de água da Comunidade de Lagoa Funda, conforme necessidades da Secretaria Municipal de 
Agricultura e Recursos Hídricos, deste Município.  
Contratado: LOJAS DUCAL LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº 11.269.082/0001-90, com sede à Av. 
Adolfo Moitinho, 318, Irecê-Ba.  
Valor Homologado: R$ 1.546,52 (um mil, quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e dois 
centavos). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.11.01 – Secretaria Municipal de Agricultura e Recursos Hídricos 
Projeto/Atividade: 2072 – Conservação e Manutenção da Rede de abastecimento de Água. 
Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 – Material de Consumo. 
Fonte: 00 
Prazo de Vigência: 16/03/2022 a 30/04/2022.                                                                           
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA8002688E4FCB0DF7E4D37681C62086



segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

  
Processo de Dispensa de Licitação nº 047/2022PMSSDI. 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: Prestação de serviços referentes à confecção de grades, portas e portões de ferro e 
outros materiais metalúrgicos, para atender as necessidades da Secretária Municipal de 
Saúde, Educação e Obras, deste Município. 
Contratado:LUIS FELIPE MARQUES DE SOUZA, inscrito no CPF 861.561.415-61, Residente 
e Domiciliado na Rua B, 260, Centro, Souto Soares-BA, CEP 46.990-000. 
Valor Homologado: R$ 16.550,00 (dezesseis mil e quinhentos e cinquenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 08/03/2022. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
 

Contrato N° 063/2022PS-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 047/2022PMSSDI. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Prestação de serviços referentes à confecção de grades, portas e portões de ferro e 
outros materiais metalúrgicos, para atender as necessidades da Secretária Municipal de 
Saúde, Educação e Obras, deste Município. 
Proponente/Homologado: LUIS FELIPE MARQUES DE SOUZA, inscrito no CPF 
861.561.415-61, Residente e Domiciliado na Rua B, 260, Centro, Souto Soares-BA, CEP 
46.990-000. 
Valor Homologado: R$ 16.550,00 (dezesseis mil e quinhentos e cinquenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.08.01 – Secretaria Municipal de Obras, Serviços e 
Urbanismo.  
Ação: 2022 –Manutenção das Ações de Obras e Serviços. 
Classificação Econômica: 33903600 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. 
Fonte: 0 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde. 
Ação: 2055 –Manutenção das Ações da Atenção Básica. 
Classificação Econômica: 33903600 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. 
Fonte: 02 – 15% 
Fonte: 14 – SUS. 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde. 
Ação: 2158 –Manutenção e Desenv. das Ações do Fundo Municipal de Saúde. 
Classificação Econômica: 33903600 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. 
Fonte: 02 – 15% 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação. 
Ação: 2056 –Manutenção das Ações de Ensino Infantil. 
Classificação Econômica: 33903600 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. 
Fonte: 01 – Educação 25% 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação. 
Ação: 2067 –Manutenção das Ações de Ensino Fundamental. 
Classificação Econômica: 33903600 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. 
Fonte: 01 – Educação 25% 
Prazo de Vigência:08/03/2022 a 31/12/2022. 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA8002688E4FCB0DF7E4D37681C62086



segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

                                    EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
Processo de Dispensa de Licitação nº 55/2022PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: Prestação de serviços de locação de equipamento de Sonorização para a realização de 
Cerimônia de Inauguração da Pavimentação Asfáltica da entrada da cidade e Pavimentação em 
Paralelepípedo de vias públicas que será realizada no dia 25/03/2022 (sexta-feira), de interesse da 
Secretária Municipal de Administração, deste Município. 
Contratado: MAIARA BARAUNA ARAUJO, inscrito no CPF 039.512.455-73 e RG 20.596.596-20 
SSP/BA, Residente e Domiciliada á Rua Jose Venceslau, 56, Centro, Souto Soares. 
Valor Homologado: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 24/03/2022. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
Contrato N° 069/2022PS-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 055/2022PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Prestação de serviços de locação de equipamento de Sonorização para a realização de 
Cerimônia de Inauguração da Pavimentação Asfáltica da entrada da cidade e Pavimentação em 
Paralelepípedo de vias públicas que será realizada no dia 25/03/2022 (sexta-feira), de interesse da 
Secretária Municipal de Administração, deste Município. 
Proponente/Homologado: MAIARA BARAUNA ARAUJO, inscrito no CPF 039.512.455-73 e RG 
20.596.596-20 SSP/BA, Residente e Domiciliada á Rua Jose Venceslau, 56, Centro, Souto Soares. 
Valor Homologado: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.02.01 – Secretaria Municipal de Administração Geral. 
Ação: 2008 – Manutenção e Desenv.. Das Ações da Sec. De Administração Geral.  
Classificação Econômica: 33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Fonte: 0 
Prazo de Vigência: 24/03/2022 a 30/04/2022. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA8002688E4FCB0DF7E4D37681C62086



segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 054/2022PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Prestação de serviços referente a transporte de veículos retidos de Souto Soares á Irecê, por 
meio de caminhão guincho, no valor global de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais), conforme 
interesse da Secretaria Municipal de Transporte, deste Município. 
Contratado: RAFAELA COSTA SANTOS, residente e domiciliada na Rua G – Cidade Universitária, 
126, casa, Conj. Cidade Universitária, Itaberaba/Ba, CEP: 46.880-000. 
Valor Homologado: R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 23/03/2022. 

 

 
                                                          EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
 

Contrato N° 068/2022PS-PMSS -Processo de Dispensa de Licitação nº 054/2022PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Prestação de serviços referente a transporte de veículos retidos de Souto Soares á Irecê, por 
meio de caminhão guincho, no valor global de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais), conforme 
interesse da Secretaria Municipal de Transporte, deste Município. 
Proponente/Homologado: RAFAELA COSTA SANTOS, residente e domiciliada na Rua G – Cidade 
Universitária, 126, casa, Conj. Cidade Universitária, Itaberaba/Ba, CEP: 46.880-000. 
Valor Homologado: R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.09.01 – Secretaria Municipal de Transporte.  
Projeto/ Atividade: 2154 –Desen. e Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Transporte. 
Elemento de Despesa: 3390.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. 
Fonte: 00 
Prazo de Vigência: 23/03/2022 a 30/04/2022. 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA8002688E4FCB0DF7E4D37681C62086



segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

  
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 056/2022PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Aquisição de Protetores solares, que serão destinados aos Agentes Comunitário de Saúde e Garis, 
conforme necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Meio Ambiente deste Município. 
Proponente Homologado: SAULO DE TARSO MACEDO VIANA-EPP, inscrita no CNPJ sob nº 
08.733.984/0001-21, com sede à Praça Juthay Magalhães, 90, centro, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-
000. 
Valor Homologado: R$ 9.870,00 (Nove mil, oitocentos e setenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 30/03/2022. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
 

Contrato N° 071/2022FOR-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 056/2022PMSSDI. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Aquisição de Protetores solares, que serão destinados aos Agentes Comunitário de Saúde e Garis, 
conforme necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Meio Ambiente deste Município. 
Contratado: SAULO DE TARSO MACEDO VIANA-EPP, inscrita no CNPJ sob nº 08.733.984/0001-21, 
com sede à Praça Juthay Magalhães, 90, centro, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000. 
Valor global: R$ 9.870,00 (Nove mil, oitocentos e setenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.10.01 – Secretaria Municipal de Desen. e Meio Ambiente.  
Projeto/ Atividade: 2155 – Manutenção Das Ações da Sec. Muni. de Desen. e Meio Ambiente. 
Elemento de Despesa: 3390.32.00.00 – Material de Distribuição Gratuita. 
Fonte: 00 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 – Secretaria Municipal de Saúde.  
Projeto/ Atividade: 2055 – Manutenção Das Ações da Atenção Básica. 
Elemento de Despesa: 3390.32.00.00 – Material de Distribuição Gratuita. 
Fonte: Saúde – 15% 
Fonte: 14 – SUS. 
Prazo de Vigência: 30/03/2022 a 30/06/2022. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA8002688E4FCB0DF7E4D37681C62086



segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 10.367.025/0001‐81   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 023/2022FMSDI 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde – Estado da Bahia 
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de Tecidos Brim Leve Sarja, cor branca para 
confecção de lençóis para pacientes e tecido Percal 180 fios 100% algodão para confecção de campos 
cirúrgicos, para atendimento e organização da Unidade Hospitalar, de interesse da Secretaria Municipal de 
Saúde. 
Contratado: BRINTEX COMÉRCIO DE TECIDOS LTDA, inscrita no CNJP de nº 02.521.357/0001-40, localizada 
a Rua Gouveia, 999/Loja Boa Vista, Belo Horizonte/MG, CEP: 31.060-540. 
Valor Homologado: R$ 15.284,00 (quinze mil, duzentos e oitenta e quatro reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 02/03/2022. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 

 
 

Contrato N° 024/2022FOR-FMS - Processo de Dispensa de Licitação nº 023/2022FMSDI 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de Tecidos Brim Leve Sarja, cor branca para 
confecção de lençóis para pacientes e tecido Percal 180 fios 100% algodão para confecção de campos 
cirúrgicos, para atendimento e organização da Unidade Hospitalar, de interesse da Secretaria Municipal de 
Saúde. 
Contratado: BRINTEX COMÉRCIO DE TECIDOS LTDA, inscrita no CNJP de nº 02.521.357/0001-40, localizada 
a Rua Gouveia, 999/Loja Boa Vista, Belo Horizonte/MG, CEP: 31.060-540. 
Valor global: R$ 15.284,00 (quinze mil, duzentos e oitenta e quatro reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saúde.  
Ação: 2084 – Manutenção das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial/ Média e Alta Complexidade. 
Classificação Econômica: 33.90.30 – Material de Consumo 
Fonte: 02 – Saúde 15%. 
Fonte: 14 – Transferência do SUS 
Prazo de Vigência: 02/03/2022 a 30/06/2022. 
 

 
 
 
 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA8002688E4FCB0DF7E4D37681C62086



segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 10.367.025/0001‐81   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 028/2022FMSDI 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde – Estado da Bahia 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de dedetização e imunização completa 
para a área externa e interna do Hospital Jonival Lucas com aproximadamente 4.000 m², para evitar a 
proliferação de pragas, bactérias, insetos entre outros, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado: DEDETIZADORA OMEGA LTDA, inscrita no CNJP de nº 08.846.700/0001-03, localizada a Praça 
Quintino Bocaiuva, 18, Centro, Seabra/Ba, CEP: 46.900-000. 
Valor Homologado: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 09/03/2022. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 

 
 

Contrato N° 029/2022FOR-FMS - Processo de Dispensa de Licitação nº 028/2022FMSDI 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de dedetização e imunização completa 
para a área externa e interna do Hospital Jonival Lucas com aproximadamente 4.000 m², para evitar a 
proliferação de pragas, bactérias, insetos entre outros, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado: DEDETIZADORA OMEGA LTDA, inscrita no CNJP de nº 08.846.700/0001-03, localizada a Praça 
Quintino Bocaiuva, 18, Centro, Seabra/Ba, CEP: 46.900-000. 
Valor global: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saúde.  
Ação: 2084 – Manutenção das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial/ Média e Alta Complexidade. 
Classificação Econômica: 33.90.39 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica.  
Fonte: 02 – Saúde 15%. 
Prazo de Vigência: 09/03/2022 a 31/12/2022. 
 

 
 

 
 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA8002688E4FCB0DF7E4D37681C62086



segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 10.367.025/0001‐81   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 024/2022FMSDI 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde – Estado da Bahia 
Objeto: Prestação de serviços referente manutenção da Processadora de Raio X (manutenção nas 
engrenagens dos racks, manutenção nos roletes dos racks revelador e agua, manutenção nas 
presilhas das engrenagens) e manutenção da Condensadora do ar condicionado (manutenção do 
serviço de solda e limpeza) para atender as demandas dos exames radiológicos dos pacientes 
agendados, bem como as demandas de urgência e emergência, conforme interesse da Secretaria 
Municipal de Saúde, deste Município. 
Contratado: SIDNEI DA SILVA AMORIM - ME, inscrita no  CNPJ sob o n° 22.949.006/0001-42, com 
sede na Avenida Primeiro de Janeiro, nº 1552, Centro, Irecê/BA, CEP: 44900-000. 
Valor Homologado: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 02/03/2022. 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 
 
 

Contrato N° 025/2022PS-FMS - Processo de Dispensa de Licitação nº 024/2022FMSDI 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Prestação de serviços referente manutenção da Processadora de Raio X (manutenção nas 
engrenagens dos racks, manutenção nos roletes dos racks revelador e agua, manutenção nas 
presilhas das engrenagens) e manutenção da Condensadora do ar condicionado (manutenção do 
serviço de solda e limpeza) para atender as demandas dos exames radiológicos dos pacientes 
agendados, bem como as demandas de urgência e emergência, conforme interesse da Secretaria 
Municipal de Saúde, deste Município. 
Contratado: SIDNEI DA SILVA AMORIM - ME, inscrita no  CNPJ sob o n° 22.949.006/0001-42, com 
sede na Avenida Primeiro de Janeiro, nº 1552, Centro, Irecê/BA, CEP: 44900-000. 
Valor global: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde. 
Projeto/Atividade: 2084 – Manutenção das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial/ Média e Alta 
Complexidade.  
Elemento de Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Fonte: 02 – Saúde 15% 
Prazo de Vigência: 02/03/2022 a 30/04/2022. 

 
 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA8002688E4FCB0DF7E4D37681C62086



segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 30.607.381/0001‐32   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 

 
 

 

1 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

 
Processo de Dispensa de Licitação nº 022/2022FMEDI 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares – Estado da Bahia. 

Objeto: contratação de pessoa física para prestação de serviços de aplicação de Película Insulfilme em Janelas 

da Escola Municipal Nova Ouricuri, janelas do Hospital Municipal Jonival Lucas, e em veículos pertencentes a 

Secretária de Educação e à Secretária de Saúde, deste Município, conforme interesse das respectivas 

secretárias. 
Proponente Homologado: ADÃO CARLOS DE ANDRADE, inscrito no CPF sob o nº 082.450.008-33 e 
RG 16.961.925-79, residente e domiciliado na Rua Ceará, 572, Nova Iraquara, Iraquara/BA, CEP: 
46.980-000. 
Valor Homologado: R$ 7.904,00 (sete mil, novecentos e quatro reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. 
Homologação/Ratificação: 03/03/2022. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 

 
 
Contrato N° 024/2022PS-FME - Processo de Dispensa de Licitação nº 022/2022FMEDI. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares- Bahia. 

Objeto: contratação de pessoa física para prestação de serviços de aplicação de Película Insulfilme em Janelas 

da Escola Municipal Nova Ouricuri, janelas do Hospital Municipal Jonival Lucas, e em veículos pertencentes a 

Secretária de Educação e à Secretária de Saúde, deste Município, conforme interesse das respectivas 

secretárias. 
Contratado: ADÃO CARLOS DE ANDRADE, inscrito no CPF sob o nº 082.450.008-33 e RG 
16.961.925-79, residente e domiciliado na Rua Ceará, 572, Nova Iraquara, Iraquara/BA, CEP: 46.980-
000. 
Valor Global: R$ 7.904,00 (sete mil, novecentos e quatro reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.  
Ação: 2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental.  
Classificação Econômica: 339036 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Física. 
Fonte: 01 – Educação 25% 
Fonte: 04 – SALÁRIO EDUCAÇÃO 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.  
Ação: 2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação. 
Classificação Econômica: 339036 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Física. 
Fonte: 01 – Educação 25% 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.  
Ação: 2084 – Manut. das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial/ Média e Alta Complexidade. 
Classificação Econômica: 339036 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Física. 
Fonte: 02 – Saúde 15% 
Fonte: 14 – SUS  
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.  
Ação: 2158 – Manut. e Desenv. das Ações do Fundo Municipal de Saúde. 
Classificação Econômica: 339036 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Física. 
Fonte: 02 – Saúde 15% 
Prazo de Vigência: 03/03/2022 a 31/05/2022. 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA8002688E4FCB0DF7E4D37681C62086



segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 30.607.381/0001‐32   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 

 
 

 

1 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 025/2022FMEDI 
Contratante: Fundo Municipal de Educação – Estado da Bahia. 
Objeto: Aquisição de imóvel situado no Povoado de Cabaceiras, zona rural do Município de Souto Soares-Ba, 
medindo 19.040 m² (dezenove mil e quarenta metros quadrado), cujo valor do metro quadrado é de R$ 3,15 (três 
reais e quinze centavos), perfazendo o valor total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), área essa que será 
destinada a construção da nova Escola Municipal Santo Antônio, conforme laudo técnico, de interesse da Secretaria 
Municipal de Educação, deste Município, conforme Lei Municipal nº 612, de 11 de Março de 2022. 
Contratado: MANOEL MIRANDA DE NOVAIS, inscrito no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 
408.545.905-87 e portadora do RG. n° 042.426.596-6SSP/BA, Residente e Domiciliado no Distrito de Cisterna, 
Município de Souto Soares-Ba, CEP 46.990-000. 
Valor global: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 14/03/2022. 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 
 
 

Contrato N° 028/2022AQUI-FME - Processo de Dispensa de Licitação nº 025/2022FMEDI 
Contratante: Fundo Municipal de Educação – Bahia. 
Objeto: Aquisição de imóvel situado no Povoado de Cabaceiras, zona rural do Município de Souto Soares-Ba, 
medindo 19.040 m² (dezenove mil e quarenta metros quadrado), cujo valor do metro quadrado é de R$ 3,15 (três 
reais e quinze centavos), perfazendo o valor total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), área essa que será 
destinada a construção da nova Escola Municipal Santo Antônio, conforme laudo técnico, de interesse da Secretaria 
Municipal de Educação, deste Município, conforme Lei Municipal nº 612, de 11 de Março de 2022. 
Contratado: MANOEL MIRANDA DE NOVAIS, inscrito no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 
408.545.905-87 e portadora do RG. n° 042.426.596-6SSP/BA, Residente e Domiciliado no Distrito de Cisterna, 
Município de Souto Soares-Ba, CEP 46.990-000. 
Valor global: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.04.03 – FUNDEB 
Ação 2152: Manutenção das Ações do FUNDEF/ PRECATÓRIO. 
Classificação Econômica: 449061 – Aquisição de Imóveis.  
Fonte: 04- Salário Educação. 
Prazo de Vigência: 14/03/2022 a 31/05/2022. 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA8002688E4FCB0DF7E4D37681C62086


		2022-04-04T16:43:16-0300




